
PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2020/720 

(2020. gada 28. maijs), 

ar ko īsteno Lēmumu 2013/798/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Centrālāfrikas 
Republiku 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2013/798/KĀDP (2013. gada 23. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem pret 
Centrālāfrikas Republiku (1) un jo īpaši tā 2.c pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) 2013. gada 23. decembrī Padome pieņēma Lēmumu 2013/798/KĀDP. 

(2) 2020. gada 5. maijā Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes (ANO DP) komiteja, kas izveidota, ievērojot 
ANO DP Rezolūciju 2127 (2013), atjaunināja informāciju par vienu personu, kurai piemēro ierobežojošus 
pasākumus. 

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma 2013/798/KĀDP pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Lēmuma 2013/798/KĀDP pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 28. maijā  

Padomes vārdā – 
Priekšsēdētājs 

G. GRLIĆ RADMAN     

(1) OV L 352, 24.12.2013., 51. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 168/126                                                                                                                                      29.5.2020.   



PIELIKUMS 

Lēmuma 2013/798/KĀDP pielikuma A daļā (“Personas”) iekļautajā sarakstā ierakstu attiecībā uz Martin KOUMTAMADJI 
aizstāj ar šādu: 

“13. Martin KOUMTAMADJI (jeb: a) Abdoulaye Miskine; b) Abdoullaye Miskine; c) Martin Nadingar 
Koumtamadji; d) Martin Nkoumtamadji; e) Martin Koumta Madji; f) Omar Mahamat) 

Amats: Front Démocratique du Peuple Centrafricain (FDPC) prezidents un virspavēlnieks 

Dzimšanas datums: a) 1965. gada 5. oktobris; b) 1965. gada 3. marts 

Dzimšanas vieta: a) Ndïnaba, Čada; b) Kobo, Centrālāfrikas Republika; c) Kabo, Centrālāfrikas Republika 

Valstspiederība: a) Čada; b) Centrālāfrikas Republika; c) Kongo 

Pases Nr.: a) 06FBO2262 (CĀR diplomātiskā pase), izdota 2007. gada 22. februārī, derīguma termiņš beidzies 
2012. gada 21. februārī; b) Kongo dienesta pase Nr. SA0020249, izdota 2019. gada 22. janvārī, derīga līdz 
2022. gada 21. janvārim 

Adrese: Am Dafock, Vakaga prefecture, Centrālāfrikas Republika (pēdējā zināmā adrese) 

Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 2020. gada 20. aprīlis 

Cita informācija: 2005. gadā Martin Koumtamadji izveidoja FDPC. 2012. gada decembrī viņš pievienojās Séléka koalīcijai, 
savukārt 2013. gada aprīlī atstāja to pēc tam, kad nemiernieki pārņēma varu Bangi (Bangui). Pēc tam, kad viņu arestēja 
Kamerūnā, viņu pārcēla uz Brazavilu (Brazzaville) Kongo Republikā. Viņš visu laiku turpināja komandēt savu karaspēku 
CĀR, arī tad, kad viņš bija Brazavilā (Brazzaville), pirms atgriezās CĀR (no 2014. gada novembra līdz 2019. gadam). 
2019. gada 6. februārī FDPC parakstīja politisku vienošanos par mieru un izlīgumu CĀR, taču Martin Koumtamadji 
joprojām ir drauds mieram, stabilitātei un drošībai CĀR. Ir pieejama fotogrāfija iekļaušanai Interpola un ANO 
Drošības padomes īpašajā paziņojumā. Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saite: 
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. 

Informācija no apraksta par pamatojumu iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja: 

Front Démocratique du Peuple Centrafricain (FDPC, bruņots grupējums, kas iesaistīts vardarbībā) prezidents un 
virspavēlnieks Martin Koumatamadji ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, stabilitāti un drošību CĀR, it īpaši 
2019. gada 6. februārī Bangi (Bangui) parakstītās politiskās vienošanās par mieru un izlīgumu CĀR īstenošanu. 

Viņš atteicās ļaut atbruņot FDPC kaujiniekus, neraugoties uz saistībām, ko bija uzņēmies kā politiskās vienošanās par mieru 
un izlīgumu CĀR parakstītājs, un 2019. gada jūlijā draudēja gāzt prezidentu Touadéra. 

2019. gada jūnijā viņš sāka sadarboties ar sankciju sarakstā iekļautu personu Nourredine Adam (CFi.002) un iesaistījās 
nelikumīgā ieroču tirdzniecībā ar Nourredine Adam tuvu sabiedroto nolūkā stiprināt FDPC militārās spējas. 

Viņš nāca klajā arī ar piedāvājumu Front Populaire pour la Renaissance de la Centrafrique (FPRC) ar savu bruņoto 
grupējumu veikt militāras operācijas kaujās Vakaga (Vakaga) prefektūrā 2019. gadā. 

Viņš arī turpmāk traucēja atjaunot valsts varu FPDC darbības areālā, uzturot nelikumīgus šķēršļus uz ceļiem, lai izspiestu 
naudu no lopu ganāmpulku ganiem, ekonomikas dalībniekiem (tostarp no zeltraču uzņēmumiem, kas darbojas Nana- 
Mambere (Nana-Mambéré) prefektūrā) un no ceļotājiem. 

Viņa vadībā FPDC veica tādas darbības, kas ietvēra cilvēktiesību pārkāpumus Nana-Mambere (Nana-Mambéré) prefektūrā, 
tostarp 2019. gada aprīlī īstenoja uzbrukumus civiliedzīvotājiem, civiliedzīvotāju nolaupīšanas 2019. gada martā (netālu 
no Zoukombo), savukārt 2019. gada maijā veica darbības, kas saistītas ar seksuālu un ar dzimumu saistītu vardarbību 
(Bagary). 2017. gadā konflikta laikā FPDC veica arī 14 seksuālas vardarbības aktus. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.5.2020.                                                                                                                                       L 168/127   

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals


No 2016. gada līdz 2019. gadam FPDC vervēja bērnus, lai viņi kalpotu kā kareivji bruņotā konfliktā, un piespieda 
vienpadsmit meitenes precēties ar FPDC locekļiem. 

2019. gada martā viņš bija iesaistīts humanitārās palīdzības piegāžu kavēšanā, kad FPDC Miskine vadībā veica virkni 
uzbrukumu uz galvenā ceļa, kas ved no Kamerūnas uz Bangi (Bangui). 

Visbeidzot, 2019. gada aprīlī FPDC elementi iesaistījās sadursmēs ar MINUSCA netālu no Zoukombo (Nana-Mambere 
(Nana-Mambéré) prefektūrā) un Bvara (Bouar)-Beleko asī.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 168/128                                                                                                                                      29.5.2020.   


	Padomes Īstenošanas Lēmums (KĀDP) 2020/720 (2020. gada 28. maijs), ar ko īsteno Lēmumu 2013/798/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem pret Centrālāfrikas Republiku 
	PIELIKUMS 


